



Београд, Булевар краља Александра 282

VI Број: 404-1/2021- 5

Датум: 26-01-2021

На основу члана 108. став 1. у вези члана 39. Закона о јавним набавкама («Сл. гласник РС» бр. 124/12, 14/15 и 68/15), члана 26. став 1. Закона о јавним предузећима («Сл. гласник РС» бр. 15/16) и члана 37. став 1. Статута (дел. бр. 953-8606/17-11 од 04.05.2017.г.), а након спроведеног поступка за доделу уговора о јавној набавци у отвореном поступку и на основу извештаја комисије за спровођење поступка предметне јавне набавке, доносим:

ОДЛУКУ

Бира се заједничка понуда број 404-137/2020-14 од 17. децембра 2020. године групе понуђача «TEAMENERGO» d.o.o., Земун, ул. Мије Алексића бр. 43а, «TELEGROUP» d.o.o., Београд, ул. Светозара Марковића бр. 9а и «VS INFRA DESIGN» d.o.o. Београд, ул. Јурија Гагарина бр. 249, као најповољнија за закључење уговора о јавној набавци добара – Изградња комуникационе инфраструктуре, са понуђеном ценом у износу од 12,450,671.10 динара без пореза на додату вредност.

Образложење

Наручилац је дана 26. јуна 2020. године донео одлуку број 404-137/2020-2 о покретању поступка јавне набавке у отвореном поступку добара – Изградња комуникационе инфраструктуре, број јавне набавке 14/2020.

Наручилац је дана 09.11.2020. године, објавио позив за подношење понуда Порталу јавних набавки, интернет страници Наручиоца и на Порталу службених гласила Републике Србије и база прописа као и Обавештење о продужењу рока за подношење понуда објављеног на Порталу јавних набавки, интернет страници Наручиоца и на Порталу службених гласила Републике Србије и база прописа дана 07. децембра 2020. године. До истека рока за достављање понуда наручиоцу су приспеле понуде од три понуђача. Даном 17. децембра 2020. године спроведено је јавно отварање достављених понуда уз сачињавање записника бр. 404-137/2020-16.

Након стручне оцене понуде комисија је дана 12. јануара 2021. године сачинила извештај бр. 404-1/2021-4 у којем је констатовала следеће:

1. Предмет јавне набавке је набавка добара – Изградња комуникационе инфраструктуре, чија је процењена вредност до 15.000.000,00 динара без ПДВ-а.

2. Комисија за предметну јавну набавку је фази стручне оцене понуда дана 04.01.2021. године, сходно члану 93. став 4. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15 у даљем тексту: Закон), упутила допис бр. 404-1/2021-1, којим је од понуђача «TEAMENERGO» d.o.o. Земун, захтевала исправку рачунске грешке из понуде и то:

У табели рекапитулације на позицији Б.1 Снимање стања постојеће кабловске канализације. Понудом обухватити: проналажење трасе, снимање стање постојеће КК предлог решења санације (материјал и радови), у табели задате количине су 1.050м. Рачунском контролом комисије, утврђено је да је понуђач користио погрешну вредност за количину и уместо 1.050м користио је 10.500м.

Тако да је цена из понуде за ставку Б.1 = 892.500,00 динара, а након корекције количине износи 89.250,00 динара.

У табели рекапитулације на позицији Б.2 Санација постојеће кабловске канализације, Понудом обухватити: Чишћење постојећих цеви и кабловских окана, поправка и замена оштећених елемената кабловске канализације, изградња кабловске канализације на деоници где су знатна оштећења укључујући комплетан материјал и радове., у табели задате количине су 1.050м. Рачунском контролом комисије, утврђено је да је понуђач користио погрешну вредност за количину и уместо 1.050м користио је 10.500м. Тако да је цена из понуде за ставку Б.1 = 1.050.000,00 динара, а након корекције количине износи 105.000,00 динара.

РЕКАПИТУЛАЦИЈА стр. 24/51

У табели рекапитулације на позицији Грађевински и монтажни радови под редним бројем 5, дошло је до аритметичке грешке, где је утврђеном да кад се помножи количина са јединичном ценом треба да стоји износ од 18.517,44 динара, а у понуди је наведен износ 18.516,96 динара. Јединична цена износи 192,89 динара и када се помножи са 96, добија се износ од 18.517,44 динара.

РЕКАПИТУЛАЦИЈА стр. 26/51

ЗАДАТАК 3 - Оптички приводи за трафо станице на траси Добановачка петља-Батајничка Петља, грађевински и монтажни радови

У табели рекапитулације на позицији Грађевински и монтажни радови под редним бројем 11, дошло је до аритметичке грешке, где је утврђеном да кад се помножи количина са јединичном ценом треба да стоји износ од 6.944,04 динара, а у понуди је наведен износ 6.943,86 динара. Јединична цена износи 192,89 динара и када се помножи са 36, добија се износ од 6.944,04 динара.

РЕКАПИТУЛАЦИЈА стр. 27/51

ЗАДАТАК 4 - Успостава ПП линка између две тачке по захтеву Наручиоца, Г2 монтажни радови

У табели рекапитулације на позицији монтажни радови под редним бројем 11, дошло је до аритметичке грешке, где је утврђеном да кад се помножи количина са јединичном ценом треба да стоји износ од 12.344,96 динара, а у понуди је наведен износ 12.344,64 динара. Јединична цена износи 192,89 динара и када се помножи са 64, добија се износ од 12.344,96 динара.

Коначна рекапитулација из понуде је изгледала:

РЕКАПИТУЛАЦИЈА		
A	Задатак 1 – Добановачка петља	4.727.724,70
Б	Задатак 2 - Добановачка петља- Батајничка петља	7.063.568,51
В	Задатак 3 – Оптички приводи за трафостанице	714.223,92
Г	Задатак 4 : Успостава РР линка између две тачке по захтеву Наручиоце	1.173.652,99
	УКУПНА ПОНУЂЕНА ЦЕНА А+Б+В+Г	13.679.170,12
	ПДВ	2.735.834,02
	УКУПНО СА ПДВ-ом	16.415.004,14

Након корекције износа у ЗАДАТАКУ 2 , ЗАДАТАКУ 3 и ЗАДАТАКУ 4 коначна рекапитулација треба да гласи изгледа овако:

РЕКАПИТУЛАЦИЈА		
A	Задатак 1 – Добановачка петља	4,727,724.70
Б	Задатак 2 - Добановачка петља- Батајничка петља	5,835,068.99
В	Задатак 3 – Оптички приводи за трафостанице	714,224.10
Г	Задатак 4 - Успостава РР линка између две тачке по захтеву Наручиоце	1,173,653.31
	УКУПНА ПОНУЂЕНА ЦЕНА А+Б+В+Г	12.450.671,10
	ПДВ	2.490.134,22
	УКУПНО СА ПДВ-ом	14.940.805,31

Дана 06.01.2021. године понуђач «TEAMENERGO» d.o.o. Земун, је путем електронске поште доставио допис бр. 404-1/2021-3, којим је обавестио комисију за предметну јавну набавку да је сагласан са исправком рачунске грешке.

Комисија за предметну јавну набавку је фази стручне оцене понуда дана 04.01.2021. године, сходно члану 93. став 4. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15 у даљем тексту: Закон), упутила допис бр. 404-1/2021, којим је од понуђача «KBV DATACOM» d.o.o. Београд, захтевала исправку рачунске грешке из понуде и то:

РЕКАПИТУЛАЦИЈА стр. 23/51

ЗАДАТАК 2 – Полагање ОК по траси Добановачка петља – Батајничка петља

У табели рекапитулације на позицији Б.1 Снимање стања постојеће кабловске канализације. Понудом обухватити: проналажење трасе, снимање стање постојеће КК предлог решења санације (материјал и радови), у табели задате количине су 1.050м. Рачунском контролом комисије, утврђено је да је понуђач користио погрешну вредност за количину и уместо 1.050м користио је 10.500м. Тако да је цена из понуде за ставку Б.1 = 892.500,00 динара, а након корекције количине износи 89.250,00 динара.

У табели рекапитулације на позицији Б.2 Санација постојеће кабловске канализације, Понудом обухватити: Чишћење постојећих цеви и кабловских окана, поправка и замена оштећених елемената кабловске канализације, изградња кабловске

канализације на деоници где су знатна оштећења укључујући комплетан материјал и радове., у табели задате количине су 1.050м. Рачунском контролом комисије, утврђено је да је понуђач користио погрешну вредност за количину и уместо 1.050м користио је 10.500м. Тако да је цена из понуде за ставку Б.1 = 1.050.000,00 динара, а након корекције количине износи 105.000,00 динара.

У табели рекапитулације на позицији Б.3 На траси постојеће кавловске канализације у зони трафостаница ТС 10/0,4кВ монтирати приводно пластично кабловско окно РО-2 комплет (ШхДхВ:60х60х80), са уградњом поклопца са припремним радовима, из којих ће (по задатку 3) бити могуће реализовати оптичке приводе за трафостанице. Понудом обухватити материјал и радове, дошло је до аритметичке грешке, где је утврђеном да кад се помножи количина са јединичном ценом треба да стоји износ од 368.400,00 динара, а у понуди је наведен износ 364.400,00 динара. Јединична цена износи 122.800,00 динара и када се помножи са 3, добија се износ од 368.400,00 динара.

Коначна рекапитулација из понуде је изгледала:

<u>РЕКАПИТУЛАЦИЈА</u>		
А	Задатак 1 – Добановачка петља	5.327.606,73
Б	Задатак 2 - Добановачка петља- Батајничка петља	6.940.840,00
В	Задатак 3 – Оптички приводи за трафостанице	857.076,85
Г	Задатак 4 : Успостава РР линка између две тачке по захтеву Наручиоце	1.662.520,00
	УКУПНА ПОНУЂЕНА ЦЕНА А+Б+В+Г	14.788.043,58
	ПДВ	2.957.608,72
	УКУПНО СА ПДВ-ом	17.745.652,30

Након корекције износа у ЗАДАТАКУ 2 – Полагање ОК по траси Добановачка петља – Батајничка петља, ставки Б.1, Б.2 и Б.3 коначна рекапитулација трба да гласи овако:

<u>РЕКАПИТУЛАЦИЈА</u>		
А	Задатак 1 – Добановачка петља	5,327,606.73
Б	Задатак 2 - Добановачка петља- Батајничка петља	5,192,590.00
В	Задатак 3 – Оптички приводи за трафостанице	857,076.85
Г	Задатак 4 : Успостава РР линка између две тачке по захтеву Наручиоце	1,662,520.00
	УКУПНА ПОНУЂЕНА ЦЕНА А+Б+В+Г	13.039.793,58
	ПДВ	2.607.958,72
	УКУПНО СА ПДВ-ом	15.647.752,30

Дана 06.01.2021. године понуђач «KBV DATACOM» d.o.o. Београд, је путем електронске поште доставио допис бр. 404-1/2021-2, којим је обавестио комисију за предметну јавну набавку да је сагласан са исправком рачунске грешке.

Заједничка понуда број 404-137/2020-13 од 17.12.2020. године групе понуђача «TELEPROJEKT» d.o.o. Београд, «KONSING GROUP» d.o.o. Београд и «CESTRA» d.o.o. Београд заједничка понуда број 404-137/2020-14 од 17.12.2020. године групе понуђача «TEAMENERGO» d.o.o. Земун, «TELEGROUP» d.o.o. Београд и «VS Infra Design» d.o.o. Београд и понуда број 404-137/2020-15 од 17.12.2020. године понуђача «KBV DATACOM» d.o.o. Београд, прихватљиве..

3. Сходно одредбама члана 85. став 1. тачка 2) Закона о јавним набавкама, критеријум за оцењивање понуда је најнижа понуђена укупна цена без ПДВ-а.

Вредновање понуда:

Ред. бр.	Назив понуђача	Број понуде	Датум	Укупна понуђена цена без ПДВ-а	Рок за испоруку добара и завршетак комплетних радова	Гарантни рок за испоручена добра и изведене радове
1.	«TEAMENERGO» d.o.o. Земун, «TELEGROUP» d.o.o. Београд «VS Infra Design» d.o.o. Београд	404-137/2020-14	17.12.2020.	12.450.671,10 динара без ПДВ-а	120 дана од дана добијања писаног обавештења од Наручиоца о стицању услова за започињање посла (увођење у посао)	2 године од дана потписивања записника о примопредаји
2.	«KBV DATACOM» d.o.o. Београд	404-137/2020-15	17.12.2020.	13.039.793,58 динара без ПДВ-а	120 дана од дана добијања писаног обавештења од Наручиоца о стицању услова за започињање посла (увођење у посао)	2 године од дана потписивања записника о примопредаји
3.	«TELEPROJEKT» d.o.o. Београд, «KONSING GROUP» d.o.o. Београд «CESTRA» d.o.o. Београд	404-137/2020-13	17.12.2020.	14.002.214,25 динара без ПДВ-а	120 дана од дана добијања писаног обавештења од Наручиоца о стицању услова за започињање посла (увођење у посао)	2 године од дана потписивања записника о примопредаји

4. Заједничка понуда групе понуђача «Теаменерго» д.о.о. Београд-Земун, ул. Мије Алексића бр. 43а, «ТелеГроуп» д.о.о. Београд ул. Светозара Марковића бр. 9а и «ВС Инфра Десигн» д.о.о. Београд, ул. Јурија Гагарина бр. 249, испуњава све услове да као најповољнија понуда, сходно одредбама члану 107. став 2. Закона о јавним набавкама («Сл. гласник РС» бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015), буде изабрана као најповољнија, па је на основу члана 108. став 1. Закона о јавним набавкама, одлучено је као у диспозитиву.

На основу члана 108. став 5. Закона о јавним набавкама, одлуку о додели уговора објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници ЈП „Путеви Србије“.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове одлуке понуђач може наручиоцу поднети захтев за заштиту права у року од 10 дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки сходно одредбама члана 149. став 6. и члана 151. Закона о јавним набавкама («Сл. гласник РС» бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015).

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ «ПУТЕВИ СРБИЈЕ»
в.д. директора

Зоран Дробњаковић дипл. грађ.инж.

